Ostendunt autem hae litterae ardorem cupiditatemque eius animi 
amore flagrantis, itemque fidem eius castissimam demonstrant et prin-
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cipiorum soliditatem, et orationis gravitatem, et iudiciorum prudentiam, 
et sententiarum de re theologica subtilitatem. 

Aliquanto autem post ac propemodum in brevis vitae suae fine, Ca
tharina, in exstasi constituta, librum dictavit, vulgo Dialogo delia Divina 
Provvidenza inscriptum, cuius tota structura in eo est posita, ut eius 
anima a Deo quaerat, Deus vero respondeat sciscitanti. Ita fit, ut aeternus 
caelorum Pater multa ad supernam vitam spectantia, sive uniuscuiusque 
sive totius Ecclesiae, Catharinae explicet. In qua re texenda ei omnino 
laudi vertitur, quod talia semper efflagitaverit, quae interiorem hominem 
contingerent aut divinas res in medium afferrent. 

Ea quae scripsit, praeterea, exemplar praeclarum sunt atque monu
mentum eorum charismatum, quae in verbis hortationis, sapientiae ac 
scientiae consistunt, quaeque tantopere in primaeva Ecclesia operaban-
tur, ut apud Beatissimum Paulum scriptum videmus; qui sane usum 
eorum optimis quasi institutis et legibus temperans, recte monuit non esse 
talia dona singulorum commodo data, sed cunctae Ecclesiae utilitati a 
Deo collata. Quem ad modum enim, auctor est ipse apostolus, « unus 
atque idem Spiritus dividens singulis prout vult » (1 Cor. 12,11), ita etiam 
oportet in omnium corporis mystici Christi membrorum utilitatem ca
dere, quid quid est caelestium Spiritus Sancti thesaurorum (cfr. 1 Cor. 
11, 5; Rom. 12, 8; 1 Tim. 6, 2; Tit. 2, 15). Haec nimirum causa est, cur e 
fontibus scriptorum atque exemplorum Virginis Senensis, ut aequales, 
sic posteri abunde hauserint, rudes nempe et docti, sancti atque pecca
tores. 

Si vero ad laudes attendas tam exquisitae doctrinae, est eadem pro
fecto sententiarum cohaerentia admirabilis, certa atque definita; adven
ticia spernit, ut eam decet, quae « doctrinam vitae » exponit ab adorando 
Dei Verbo in homines inductam. Itaque ad Catharinam haec aeterni 
Patris Filii verba fas est transferre: « Mea doctrina non est mea, sed eius 
qui misit me » (Io 7, 16), et etiam has beati Pauli apostoli voces: « Non 
enim iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, et hunc 
crucifixum » (1 Cor. 2, 2). Nam non eo contendebat sacra Virgo, ut huma
nam tenuemque scientiam traderet (cfr. ib. 4-9), sed caelestem sapien
tiam, quam e sacris Litteris sumptam in sanguinem paene verterat (cfr. 
ib. 10-13) per rerum caelestium considerationem et usum.